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UNIVERSITETI “BARLETI” 

MBLEDHJE TË SENATIT AKADEMIK 

2024 – 2025 

 

➢ Senati: 05.01.2024 

•  Për miratimin e përditësimit të “Strategjisë së zhvillimit institucional 2020-2030” 

➢ Senati: 25.01.2024 

•  Për miratimin e kritereve të pranimit 2025-2026; 

• Për miratimin e modelit të çertifikatës që lëshohet në përfundimin e programit të studimit 

të formimit të vazhduar në “Fushën Psiko-Pedagogjike”; 

• Për miratimin e modelit të diplomës që lëshohet në përfundimin e programit të studimit 2 

vjeçar me karakter profesional në “Teknik për pajisje elektronike dhe për TIK”  

➢ Senati: 21.02.2024 

•  Për miratimin e rregullores së programit të ciklit të dytë të studimit "Master i 

Shkencave" në "Inteligjencë artificiale dhe siguria kibernetike" 

➢ Senati: 08.03.2024 

• Për miratimin e rregullores së programit të studimit “Bachelor” në “Biznesi dixhital” me 

profile: “Inteligjenca artificiale (IA) dhe siguria kibernetike (SK)”; “Menaxhim dhe 

analizë të dhënash” 

➢ Senati: 02.04.2024 

• Për miratimin e ndryshimit në rregulloren e Njësisë së Zhvillimit të Kurrikulave dhe 

Cilësisë 

➢ Senati: 03.05.2024 

• Propozimin për mbylljen e programeve të studimit 

• Përbërjen e Komisionit të Vlerësimit të Performancës 

• Propozimet nga Departamenti i Ekonomisë, Sipërmarrjes dhe Financës për ndryshimet në    
o masen deri 20% në planet mësimore të programet e studimit:    

o “Bachelor” në ''Financë- Kontabilitet” 

o “Bachelor” në "Marketing, publicitet dhe marrëdhënie me publikun" 

o “Master i shkencave” në "Kontabilitet- Financë" me profil "Kontabilitet". 

• Për miratimin e kuotave tëpranimit 2024-2025 

➢ Senati: 31.05.2024 

• Për miratimin e propozimit për ofrimin edhe në gjuhën angleze të programeve të studimit: 

1. “Bachelor” në “Infermieri”  

2. “Bachelor” në “Informatikë e aplikuar” 

3. “Bachelor” në “Dizajn interieri dhe produkti” 

4. “Bachelor” në “Menaxhim biznesi” 

➢ Senati: 06.06.2024 

• Për miratimin e rregullores  për programet e studimit të doktoratës 

http://www.umb.edu.al/
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➢ Senati: 13.06.2024 

• Për miratimin e planit mësimor të programit të studimit “Master i shkencave” në 

“Inteligjencë artificiale dhe siguria kibernetike” sipas rekomandimeve të MAS  

➢ Senati: 13.09.2024 

• Propozimin për rialokim të kuotave të pranimit për vitin akademik 2024-2025 

• Për miratimin e “Udhëzues mbi raportimin dhe vlerësimin e doktorantëve” 

➢ Senati: 27.09.2024 

• Për miratimin e kalendarit akademik 2024-2025; 

• Për miratimin e raportit vjetor 2023-2024; 

• Për miratimin e ndryshimeve në rregulloren e programit të doktoratës  

• Për miratimin e ndryshimeve në përbërjen e: 

• Këshillit të etikës dhe shanseve të barabarta 

• Komisionit të sigurimit të standarteve dhe cilësisë 

• Komisionit të vlerësimit të performancës 

• Për miratimin e komisionit për dhënien e gradës shkencore “Doktor”  

• Për miratimin e numrit të krediteve të fituara të vlefshme për kalimin ndërvite në 

universitetin “Barleti” 

• Për miratimin e rregullores së programit të studimit “Master profesional” në 

"Mësuesi në edukim fizik dhe sporte" 

➢  Senati: 30.10.2024 

• Miratimin e modelit të diplomës dhe suplementit të programit të studimit “Master    

                        profesional” në “Mësuesi në teknologji informacioni dhe komunikimi” 

• Miratimin e ndryshimit në rregulloren e universitetit “Barleti”  

➢ Senati: 18.11.2024 

I-Për hapjen e programeve të reja të studimit: 

1. “Profesional 2 vjecar” në “Asistent ligjor” 

2. “Profesional 2 vjecar” në “Teknik laboratori mjekësor”  

3. “Profesional 2 vjecar” në  “Edukatore për fëmijërinë e hershme 0-3 vjeç” 

4.  “Profesional 2 vjecar” në “Asistent infermier” 

5. “Profesional 2 vjecar” në “Laborant dentar” 

6. “Profesional 2 vjecar” në “Menaxhim turizëm, udhëtime dhe evente” 

7. “Profesional 2 vjecar” në  “Menaxhim mikpritje dhe hoteleri” 

8. “Profesional 2 vjecar” në “Menaxhim bar dhe restorant” 

9. “Profesional 2 vjecar” në  “Teknik i sistemeve dhe rrjetave kompjuterike” 

10. “Profesional 2 vjecar” në “Projektim ëebsite” 

11. “Profesional 2 vjecar” në  “Dizajn multimedia” 

12. “Profesional 2 vjecar” në “Dizajn grafik” 

13. “Profesional 2 vjecar” në “Siguri kibernetike dhe inteligjence artificiale” 

14. “Profesional 2 vjecar” në  “Programim i aplikuar” 

15. “Bachelor” në  “Teknik i larte laboratori mjekësor” 

16. “Bachelor” në “Teknik Imazherie mjekësore”  

17. “Bachelor” në  “Higjenist dhe asistent dentar” 

18. “Bachelor” në “Teknik i lartë dhe menaxhim laboratori dentar” 

19. “Bachelor” në “Dizajn grafik dhe multimedia” 

http://www.umb.edu.al/
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20. “Bachelor” në “Dizajn i video-lojërave dhe media interaktive” 

21. “Bachelor” në “Financë dhe teknologji (FinTek)” 

22. “Master profesional” në “Këshillim karriere në edukim” 

23. “Master i shkencave” në  “Inteligjenca e biznesit”  

24. “Master i shkencave” në  “Menaxhim infermieror” 

25. “Master i shkencave” në “Menaxhim biznesi dhe transformim dixhital” 

26. “Master i shkencave” në “Financë dhe teknologji” 

27. “Master i shkencave” në  “Kirurgji orale dhe implantologji” 

28. “Master i shkencave” në “Dietologji dhe shëndet” 

29. “Doktoratë” në “Shkenca të edukimit, shëndetit dhe sportit” 

30. “Doktoratë” në “Arkitekturë, design dhe teknologji digjitale” 

II-Propozimin e dekanateve për ofrimin edhe në gjuhën angleze të programeve   

ekzistuese:  

1. “Bachelor” në “Financë-kontabilitet” 

2. “Bachelor” në “Marketing, publicitet dhe marrëdhënie me publikun” 

3. “Bachelor” në “Edukim fizik e sporte” 

4. “Bachelor” në “Psikologji” 

5. “Bachelor” në “Menaxhim në turizëm, rekreacion dhe evente” 

6. “Master profesional” në “Marketing dhe menaxhim operacionesh” 

7. “Master profesional” në “Mësuesi në edukim fizik dhe sporte” 

8. “Master profesional” në “Mësimdhënia dhe të nxënët” 

9. “Master i shkencave” në “Mësuesi në edukim fizik dhe sporte” 

10. “Master i shkencave” (PI) në “Arkitekturë” 

➢ Senati: 19.12.2024 

• Miratimin e modelit të diplomës dhe suplementit të programit të studimit "Master 

profesional" në "Mësuesi në gjuhë dhe komunikim",  

• Miratimin e modelit të diplomës dhe suplementit të programit të studimit "Master 

i shkencave" në “Master i shkencave” në “Informatikë e Aplikuar” me profile 

''Përpunim të dhënash'';''Inxhinieri softueri'';''Rrjetet dhe siguria kibernetike”  

➢ Senati: 27.01.2025 

Miratimin e: 

a. Plani i barazisë gjinore; 

b. Strategjia për sigurimin e praktikave të gjelbërta; 

c. Politikat për rritjen e pjesëmarrjes civile të studentëve;  

d. Strategjia e ndërkombëtarizimit (e përditësuar). 

➢ Senati: 11.02.2025 

• Kriteret e pranimit 2026-2027 

• Miratimin e formatit të diplomës dhe suplementit për programet e studimit: 

1. “Master profesional” në “Mësuesi në shkenca sociale”; 

2. “Master profesional” në “Arsim special” 

3. “Master profesional” në “Mësuesi në arte” 

• Propozimin e NJZKC për miratimin e:  

1. Strategjisë për sigurimin e cilësisë 

2. Politikave për sigurimin e cilësisë 

• Propozimin për mbylljen e programeve të studimit 

 

➢ Senati: 20.03.2025 

http://www.umb.edu.al/
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• Propozimet për ndryshime në masën 20% të planeve mësimore për 

programet e studimit: 

1. "Bachelor" në "Psikologji"; 

2. “Master profesional” në “Menaxhim në turizëm, mikpritje dhe aktivitete çlodhëse” 

me profil “Turizëm dhe udhëtime”; 

 3. “Master i shkencave” në “Informatikë e aplikuar” me profil ''Inxhinieri softueri''. 

 4. "Master i shkencave" në "Studime evropiane" me profil "Politika evropiane dhe  

administrim Publik". 

• II. Miratimin e modelit të diplomës dhe suplementit për programet e studimit: 

1. “Master i shkencave” në “Puna sociale në sistemin arsimor”; 

2. “Bachelor” në “Shkenca politike” me profil “Administrim Publik”. 

➢ Senati: 21.03.2025 

• Propozimin e rektoratit për ndryshimin e nenit 1 të rregullores për organizimin e 

zgjedhjeve për senatin akademik  

➢ Senati: 14.04.2025 

•   Propozimi për ndryshimin e nenit 20, pika 2/d në statutin universitetin “Barleti”; 

•   Miratimin e kuotave të pranimit për vitin akademik 2025-2026; 

•   Miratimin e rregulloreve të programeve të reja të studimit që kanë kaluar në fazën 

e dytë:  

1. Profesional 2-vjeçar në "Teknik i sistemeve dhe rrjetave kompjuterike"; 

2. Profesional 2-vjeçar në "Dizajn multimedia";  

3. "Bachelor" në "Financë dhe teknologji (FinTek)";  

4. "Master i shkencave" në "Financë dhe teknologji".  

➢ Senati: 30.04.2025 

•   Për miratimin e formatit të diplomës së programit të studimit "Master i 

shkencave" në "Psikologji klinike" 

•  Propozimin për ndryshime deri në masën 20% të planit mësimor për programin 

e integruar të studimit të ciklit të dytë “Master i shkencave” në “Arkitekturë”: 

➢ Senati: 23.06.2025 

•   Për miratimin e rishpërndarjes së kuotave të pranimit për vitin akademik 2025–

2026 në universitetin “Barleti” 

➢ Senati: 07.07.2025 

•   Për miratimin e ndryshimeve në statutin e universitetit “Barleti”. 

➢  Senati: 03.09.2025 

• Për miratimin e ndryshimeve në statutin e universitetit “Barleti”. 

➢  Senati: 16.09.2025 

•   Për rialokim kuotash në programet e studimit të ofruara nga universiteti 

“Barleti”, për vitin akademik 2025-2026. 

• Për përcaktimin e numrit të krediteve të fituara të vlefshme për kalimin ndërvite 

në universitetin “Barleti” 
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➢ Senati: 30.09.2025 

• Miratimi i kalendarit akademik 2025-2026; 

• Miratimi i raportit vjetor 2024-2025; 

• Propozimi për ndryshime në planin mësimor të programit të studimit profesional 

2-vjeçar “Dizajn Multimedia” (120 ECTS); 

• Miratimi i aneksit të rregullores për zhvillimin e provimeve në rast dështimi të 

përsëritur; 

• Propozimi për miratimin e planit mësimor të programit të studimit “Master 

Profesional” në “Mësuesi në TIK”, në vijim të rekomandimit të Bordit të 

Akreditimit, vendimi nr. 144, datë 13.09.2024. 

➢ Senati: 24.10.2025 

• Miratimi i ndryshimeve në statut; 

• Miratimi i kodeve të reja të lëndëve; 

• Miratimi i ndryshimeve në “Manuali Manualin e Manuali mbi Rekrutimin,  

Aplikimin, Regjistrimin dhe Transferimin e studentëve” 

➢ Senati: 21.11.2025 

• Propozimet e dekanateve për hapjen e programeve të reja të studimit: 

 

a. “Profesional 2 vjecar” në “Marketing digjital dhe tregti online” 

b. “Profesional 2 vjecar” në “Operator turistik me profil ne: Hoteleri dhe bar 

restorant”  

c. “Profesional 2 vjecar” në  “Asistent ligjor” 

d.  “Profesional 2 vjecar” në “Dixhitalizim dhe programim” 

e. “Profesional 2 vjecar” në “Siguri kibernetike” 

f. “Profesional 2 vjecar” në “Asistent shëndetësor dhe kujdesi për të moshuarit” 

g.  “Profesional 2 vjecar” në “Operator në turizëm dhe udhëtime” 

h. “Bachelor” në  “Dizajn grafik dhe multimedia” 

i. “Bachelor” në “Inteligjencë artificiale dhe siguri kibernetike”  

j. “Bachelor” në  “Teknik i lartë dhe menaxhim laboratori dentar” 

k. “Bachelor” në “Higjenist dhe asistent dentar” 

l. “Bachelor” në “Teknik i lartë i imazherisë mjekësore” 

m. “Bachelor” në “Teknik i lartë laboratori biomjekësor” 

n. “Bachelor” në “Dizajn i video-lojërave dhe media interaktive” 

o. “Master profesional” në “Këshillim karriere në edukim dhe punësim” 

p. “Master i shkencave” në  “Menaxhim dhe transformim dixhital”  

q. “Master i shkencave” në  “Infermieri të avancuar” 

r. “Master i shkencave” në “Fizioterapi të avancuar” 

s. “Master i shkencave” në “Lidership dhe menaxhim në kujdesin shëndetësor” 

t. “Master i shkencave” në “Transformim dixhital në edukim” 

➢ Senati: 18.12.2025 

• Konstituimi i Senatit Akademik; 

• Propozimet e dekanateve për hapjen e programeve të reja të studimit; 

• 2.1. “Doktoratë” në “Shkenca të Edukimit, Aktiviteti Fizik dhe Shëndet” 

• 2.2.“Doktoratë” në “Arkitekturë, Design dhe Teknologji Digjitale” 

http://www.umb.edu.al/
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• Propozimi i dekanateve për ofrimin edhe në gjuhën angleze të programeve ekzistuese të 

studimit; 

• Miratimi i ndryshimeve në përbërjen e strukturave institucionale: 

• Komisioni i Sigurimit të Standardeve dhe Cilësisë; 

• Këshilli i Etikës dhe Shanseve të Barabarta. 

• Miratimi i përbërjes së Komisionit të Studimeve të Doktoratës për programin 

“Doktoratë” në “Shkenca Ekonomike dhe Juridike”. 

 

http://www.umb.edu.al/

